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VHK GENNEM 40 ÅR!

        VHK´s historie
        Festerne!

       Fotos gennem 40 år
Medlemmernes "Det husker jeg bedst"

Jubilæumsinterview m. formanden

VHK på Lautrupgaard, ca. 1988.
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Hvordan skaber man "klubånd"? 
Sammenhold, opbakning og gensidig 
respekt er vel nogle af nøgleordene. 
Vi har altid haft et godt samarbejde, 
suppleret hinanden og bakket op 
om klubbens arrangementer. 

At vi støtter hinanden også i svære 
tider, er noget der varmer. Hos en 
harmonika-ven, kan man altid få en 
god snak. Det tror jeg, de fleste kan 
nikke genkendende til. 

Hvad har Klubben givet dig
 - udover arbejde? 
Ja, rigtigt meget arbejde gennem 
årene. Men også virkeligt mange 
gode venner og oplevelser! 

Det musikalsk værste arrange-
ment, du har været en del af? 
Tirsdagsorkestret spillede engang 
i Frederiksværk i Nordsjælland. 

Men ingen kunne høre hinanden, 
nogle kom bagefter, nogle spillede 
for hurtigt og jeg havde svært ved at 
dirigere, vi var ude af rytme pga. 
lydforholdene. Den dag blev Peter 
Nielsens cowboy-medley spoleret! 
Det var en demonstration af en 
orkesterleders værste mareridt! 

Hvad er det musikalsk bedste 
arrangement, du har deltaget i? 
Første gang vi var i udlandet, Kiel i 
1992. Efter vi havde spillet, havde vi 
det ligesom, da fodboldlandsholdet 
vandt europamesterskabet samme år.  

  

Hvad har været den sjoveste 
oplevelse? 
Det var at spille til teaterstykket: 
"Da Glostrup fik en smed" i 
forbindelse med Glostrups 800 års 
jubilæum. 

Hvad har været Klubbens bedste 
tiltag? 
Jeg kan ikke fremhæve nogen succes 
frem for andre, men et af de bedste 
tiltag har været Klubbens avis, 
Harmonikavisen, som fungerer rigtigt 
godt den dag i dag.

- Og hvad har Klubben droppet? 
Spillerummet var på en måde også en 
af Klubbens gode tiltag. Den måned-
lige sammenspilsaften på tværs af 
spillegrupperne kørte i 5 år. Men så 
var det som om, behovet ikke var der 
mere. Måske fordi vi har så mange
andre fælles arrangementer og også

deltager i mange ting uden for 
Klubben. Og Spillerummet blev stille 
og roligt nedlagt igen.

Hvilke ønsker har du for Klubben 
i fremtiden? 
Jeg ønsker for VHK, at den må 
bestå, udvikle sig, følge med tiden og 
at friske kræfter i fremtiden kan tage 
over, så Klubben kan fortsætte som 
samlingspunkt mange år fremover. 
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                  m. Ina, formand og 
                   medstifter af VHK
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Kostalden blev redningen.... Kostalden blev redningen....
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DET HUSKER JEG BEDST......DET HUSKER JEG BEDST......

FRA REVY-TIDEN:

Vores trommeslager, Hans, var 
prinsen i "Svanesøen". Ind på scenen 
kom Emil, en af vores ældre spillere, 
ikke ret høj, spinkel og udklædt som 
ballerina. De to dansede en pas de 
deux, følsomt, elegant. Hans løftede 
Emil op i sine arme - og de fortsatte 
ud over scenekanten. Gudskelov slog 
de sig ikke, så jublen var enorm - 
aldrig har man set lignende. 

En anden gang lavede vi en revy, 
hvor de medvirkende var malet sorte 
i hovedet og på hænderne, havde sort 
tøj på og bastskørter. 

Da revyen var slut, sagde min datter: 
"Mor, jeg kunne slet ikke kende dig!" 
Hvortil jeg svarede, at det nok var 
fordi den sorte dame var Rigmor! 

Edith 2004

"Pensionist-sangen"....

DET HUSKER JEG BEDST......DET HUSKER JEG BEDST......  

GÆSTERNE STRØM-
MEDE IND, MEN...

Det var i forbindelse med en har-
monicafé om efteråret på Rødovre-
gaard. Glade mennesker myldrede 
ind klar til en hyggelig café-aften, 
men en kommunikationsfejl gjor-
de, at der intet sted var at henvise 
gæsterne til! Tænk at stå på 
Rødovregaard uden lokaler og med 

en stor flok forventningsfulde 
publikummer, der var klar til 
underholding, kaffe og kage. 

Men vi klarede det, kunne låne 
Kostalden i stedet og det blev 
en herlig aften, trods den noget 
hektiske opstart på 
arrangementet.

Ina                                                                                   

Revy-damenerne på slap line.....

Kostalden blev redningen....

Peter & Jan leverede revy-musikken....

"Dronning Margrethe" for fuld udblæsning....

Kostalden blev redningen....Kostalden blev redningen....
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DET HUSKER JEG BEDST......DET HUSKER JEG BEDST......

"MIN HOHNER".....
Engang i 1970'erne, købte Rigmors 
mand en lille Hohner harmonika og 
meldte sig til et brevkursus for at få 
styr på instrument og noder. 

Men da man så begyndte at sende 
noget så besværligt som noder til 
ham, holdt han op med det kursus og 
spillede herefter kun til jul og ellers 
blot efter gehør. 

Siden "kassen" nu var betalt, skulle 
den også bruges, så Rigmor meldte 
sig til et harmonikakursus i AOF og 
begyndte at spille som 55-årig. 

På harmonikakurset skulle de have 
en ny lærer og det var Ina. 

Og selvom der var lige så meget 
kaffehygge med hjemmebag som 
spil, fik vi også lært noget, for Ina 
havde en god måde at undervise på. 

2. STEMME...
Engang ville Ina have Rigmor til at 
spille 2. stemme: 

"Jeg troede, det var fordi, jeg ikke 
duede til noget på holdet - og så holdt 
jeg op - det lykkedes vist at blive 
væk i 14 dage, men jeg ville jo meget 
gerne med i Tivoli's koncertsal og 
spille!" 

Rigmor 2004.

PS.
Den lille Hohner, der startede hele 
historien, endte i øvrigt med at blive 
dén, Ina brugte som "bærbar" på 
busture og udflugter.                                Ina med sin "bærbare" Hohner på en Kieltur

Rigmor 

DET HUSKER JEG BEDST......DET HUSKER JEG BEDST......  

EN SPILLEOPLEVELSE 
I TIVOLI

Engang skulle vi spille i Tivoli's 
koncertsal. Vi havde øvet os meget 
og var ret spændte. 

Dagen oprandt, vi ankom og blev vist 
ind bag scenen og der stod så " Den kgl. 
Livgarde", som også skulle spille. Da 
begyndte sommerfuglene i maven godt 
nok at flagre rundt. 

Desuden fik vi at vide, at der var 
mikrofoner lige oven over os på sce-
nen, så den mindste lille bommert ville 
kunne høres i salen. Pyha. 

Nå, men pludselig var det hele 
overstået, og vi slap vist helskindet fra 
det og glade var vi. 

ENDTE 
PÅ FÆRGEKROEN!

Bagefter gik vi rundt i Tivoli og endte 
på "Færgekroen", hvor Ina havde sin 
harmonika med og fik lov til at spille for 
os og de øvrige gæster. 

Det gjorde stor lykke. 

Hele dagen blev en dejlig oplevelse og 
den dag i dag, tænker jeg tit på episo-
den, når jeg er i Tivoli.                

 Else

Færgekroen i Tivoli

Else 

Så skal der synges!

Kostalden blev redningen.... Kostalden blev redningen....
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tegning/layout udført af bl.a. Else. Med 
klubmærke på orkesterskjorterne og bannere 
til nodestativerne, så det helt professionelt 
ud, når VHK stillede op med 15-20 harmo-
nikaer.
Vi fik vokseværk og flyttede til større lokaler 
i Glostrup Fritidscenter. Fundet citat fra et 
bestyrelsesmøde samme år: "For at komme 
eventuelle støjgener på øveaftner til livs, 
blev det besluttet at prøve at omlægge mu-
sikprogrammet således, at der hovedsageligt 
blev spillet flerstemmigt før pausen og syng 
og spil med melodier efter pausen". Tænk, 
de øvrige brugere af Fritidscentret opfattede 
vores fantastiske musik som "støjgene". 

1986 startede Vestegnens Harmonika 
Klubs Aftenskole i Glostrup og 
Høje- Taastrup. Klubben fik et  PR-udvalg 
og man talte om at lave et informationsblad. 
Harmonicafeerne på Rødovregaard etable-
redes med 3 årlige arrangementer og fulde 
huse så godt som hver gang. 
Klubkontingentet steg til 75 kr.

       

VHK GENNEM 40 ÅR!

                                                 

1979 var året, da AOF-Vestegnen havde 
et harmonikahold på 6 deltagere, som det 
år fik en ny lærer ved navn Ina Kjelstrup. 
Holdets tidligere lærer sagde: "Hun er sød, 
men ikke så gammel. Hun er lige noget for 
jer". Da der var gået et par år og flere spillere 
kommet til, blev den første sammenspils-
gruppe dannet.  

1982 debuterede sammenspilsgruppen i 
Glostrup Storcenter under ledelse af Ina og 
Ib Mortensen, som lærerstaben nu var blevet 
udvidet med. Repertoiret var hovedsagelig 
melodier i valsetakt, og der blev spillet med 
stor entusiasme og nervøsitet. 

1984 Efter endnu et par år blev spillerne 
(ca. 30) og lærerne enige om at lave en 
harmonikaklub. Den blev stiftet 27. marts 
samme år og fik navnet Vestegnens Harmo-
nika Klub. Kontingentet blev sat til 50 kr. 
årligt. Man besluttede også at få lavet et klub-
mærke til orkesterskjorterne. I samarbejde 
med bestyrelsen fik Klubben et eget logo med 
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VHK-avisen 1997......
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Logoet i dag.....

Kostalden blev redningen.... Kostalden blev redningen....
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1991 formidlede Else via 
overborgmesteren i Kiel kontakt 
til Kieler Bandoneon Orchester. 
De besøgte os første gang i april 
samme år og det blev hurtigt til et 
varmt musikvenskab, hvor vi på 
skift besøgte hinanden hvert år. 

1993 blev den første klubavis/folder lavet 
under navnet "Harmonik-Avisen".

1994 fejrede VHK sit 10 års jubilæum 
med en forårsfest/ revykavalkade med ca. 
200 deltagere i Musisk Sal. Musikvennerne 
fra Kiel kom for at lykønske os og deltage i 
festlighederne. Det år var medlemstallet på 
83 og kontingentet på 100 kr. 

 

2000 gik turen til Accordion Festival 
i Prag med harmonikagrupper ledet af V. 
Dyrmose & Gitte Sivkjær (foto). Det blev 
starten på VHK's venskab med Gitte og 

hendes grupper.  
 
2002 fik Klubben sin egen hjemmeside: 
www.vestegnensharmonikaklub.dk med 
webmaster Niels H. Den blev flittigt besøgt 
og det viste sig at være en god og effektiv 
måde at udbrede kendskabet til VHK på. 

2004 fejrede VHK sit 20 års jubilæum. 
Det blev 3 festlige arrangementer. En hygge-
og nostalgidag for klubbens medlemmer med 
videoklip, billeder, underholdning, kaffe og 
buffet. Den store gallafest på selve jubilæ-
umsdagen den 27.marts, blev et brag af en 
fest. Dagen efter var der harmonika-komsam-
men med inviterede spillegrupper. Medlems-
tallet var på 120 og kontingentet 135 kr. 

2009 var der atter noget at fejre. 
Klubbens "sølvbryllup". Festlighederne strak-
te sig over en weekend. På jubilæumsdagen 
var der stor gallafest med 100 medlemmer + 
inviterede gæster. Om søndagen harmonika-
komsammen, hvor indbudte harmonikaor-
kestre blandt VHK's vennekreds spillede, og 
hvor VHK var vært ved en  dejlig brunch. 
Der deltog ca.125 medlemmer og gæster. 
Begge dage havde vi besøg af musikvennerne 
fra Kiel, "Kieler Bandoneon Orchester", så 
der blev rig lejlighed til at få sit tyske pudset 
af og til endnu engang at få demonstreret, 
hvilket spændende  instrument en Bandoneon 
er. Medlemstallet 120. Kontingentet 150 kr.  
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LIDT BILLEDER

 FRA "NOSTALGI-POSEN"
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På den måde kom VHK, som 
så mange andre, gennem den 
vanskelige tid. 

Heldigvis var der også en del at 
fejre. Blandt andet fyldte VHK´s 
medlem Harald i Kiel, 100 år 
i 2022.

2024 I skrivende stund er VHK's 40 års 
jubilæum i uge 14 lige om hjørnet. Vi er ved 
at være klar til festen og glæder os til at fejre 
dagen sammen med både vores medlem-
mer og vores gæster. Vi  håber, det bliver 
en rigtig dejlig dag. Der bliver masser af 
underholdning og på et tidspunkt bliver der 
dækket op til brunch. Senere er der kaffe/the 
og kage. 

Men uden alle de trofaste og engagerede 
medlemmer, der nu gennem fire årtier aktivt 
har bakket op om Klubben havde vi ikke 
stået her i 2024 og kunnet fejre "vores"      

40 års fødselsdag.

I forbindelse med jubilæet i 2004, ønskede 
formanden Ina at: "Gid Vestegnens Harmo-
nika Klub må bestå, udvikle sig, følge med 
tiden, og at friske kræfter i fremtiden kan 
tage over, så VHK kan fortsætte som 
samlingspunkt mange år fremover". 

Det er noget, vi alle også her 20 år senere  
fortsat ønsker for VHK. 

Vestegnens Harmonika Klub har officielt 
ikke noget motto, men det kunne sagtens 
være, som vores formand/dirigent altid siger, 
når vi optræder:  

"SMIL FOR FANDEN!"
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2010 - 2018 Årene gik 
derud af med masser af aktivi-
teter og arrangementer. Nogle 
medlemmer valgte at stoppe, 
andre kom til. Der fejres som al-
tid mærkedage. Jubilarer blandt 
medlemmerne hyldes hvert år 
for deres opbakning og støtte til 

Klubben med en rød rose til hver samt et par 
personlige ord fra formanden. I løbet af de 
år stoppede vores kontakt desværre til vores 
tyske spillevenner. Harald holdt op i Kieler 
Bandoneon Orchester som dirigent og hans 
orkestermedlemmer var blevet ældre og ikke 
så mobile længere. Det blev lidt besværligt 
det hele og lige så stille gled vores spille- 
sammenkomster ud i sandet. Medlemstallet 
mellem 120 og 92 de år. Kontingentet frem til 
2018 var 160 kr. 

2019 runder VHK de 35 år som klub. 
Dagen blev markeret, som en del af klubbens 
årlige Forårsmatiné. Dog blev der sat fokus 
på Ina's 35 års jubilæum som formand, og 
næstformanden Niels havde skrevet en tale til 
Ina på vers, som alle i salen sang med på. 

I forbindelse med en begyndende udfasning 
af plastmaterialer, må Klubben følge med 
udviklingen. Derfor vil der så vidt muligt 
blive benyttet service i papmaterialer 
fremover. Bestyrelsen besluttede endvidere, 
at spillere og hjælpere i fremtiden får 

gratis kaffe/the ad libitum, når VHK stiller 
op. Medlemstallet var det år 92 og 
kontingentet 175 kr. 

2020-2023 starten på tyverne lagde 
som bekendt ud med den verdensomspæn-
dende covid -19 pandemi. En chokstart på 
et nyt årti. 

Forenings-og klubliv gik totalt i stå. Alt 
planlagt måtte aflyses. Også VHK var ramt, 
men prøvede i vid udstrækning at holde fast 
i kontakten til medlemmerne ved brug af de 
elektroniske medier. Således blev også vores 
klubblad Harmonik-Avisen udsendt digitalt 
det næste halvandet år. 

Klubben sørgede også for at holde sig klar 
med eksempelvis arrangementer, bestyrelses-
møder etc., så snart restriktionerne så ud til 
at blive lempet lidt og ellers være parate til at 
imødekomme eventuelle restriktioner/nedluk-
ninger, hvis det blev aktuelt. 
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På gensyn Kiel!

Kostalden blev redningen.... Kostalden blev redningen....
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VHK på udflugt

Kostalden blev redningen.... Kostalden blev redningen....
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Vil du vide mere om os?
Kontakt Ina  2081 7728

V	estegnens
H	armonika
K	lub

HARMONIK-AVISEN

40 år40 år

HARMONIK-AVISEN


